
TOP Kennzahlen Rhein-Neckar-Kreis 

Stand 30.11.2025 

2025 

Plan 

2025 

Hochrech-

nung 

2025 

Differenz 

Gesamtergebnis 

Saldo aus Investitionstätigkeit 

bereinigte liquide Eigenmittel zum 31.12. * 

Kreditaufnahmen (Kernhaushalt und EBVIT) 

Verschuldung zum 31.12. (Kernhaushalt und EBVIT) 

in Mio. € 

in Mio. € 

in Mio. € 

in Mio. € 

in Mio. € 

-2,5 

-20,4 

5,0 

48,3 

149,5 

-5,6 

-36,9 

-2,3 

26,0 

127,5 

-3,2 

-16,5 

-7,3 

-22,3 

-22,0 

*nachrichtlich: tatsächlicher Kassenbestand zum 30.11.2025: -82,5 Mio. € 


