

TOP Kennzahlen Rhein-Neckar-Kreis Stand 30.11.2025		2025 Plan	2025 Hochrech- nung	2025 Differenz
Gesamtergebnis	in Mio. €	-2,5	-5,6	-3,2
Saldo aus Investitionstätigkeit	in Mio. €	-20,4	-36,9	-16,5
bereinigte liquide Eigenmittel zum 31.12. *	in Mio. €	5,0	-2,3	-7,3
Kreditaufnahmen (Kernhaushalt und EBVIT)	in Mio. €	48,3	26,0	-22,3
Verschuldung zum 31.12. (Kernhaushalt und EBVIT)	in Mio. €	149,5	127,5	-22,0

*nachrichtlich: tatsächlicher Kassenbestand zum 30.11.2025: -82,5 Mio. €